
NICIPIO DE TAHDZIU
Estado de Yuaatán

\

Estado del Ejercicio del por Gapituf o det Gasto At 31tdic.t2017

$7,339,670,34

$7,339,670,34

$7,339,670 34

$2,434,565 04

$2,434,s65.04

$2,434,s65.04

$423,409,03

$423,409 03

$423,409,03

$228,000 00

$66,000,00

$66,000 00

$60,000,00

$60,000,00

$102,000,00

$102,000 00

$382,754.52

$348,964 20

$348,964 20

$33,790,32

$33,790 32

$924,000 00

$ 1 10,000,00

$1 10,000 00

$1 34,000 00

$1 34,000,q0

$1 94,000 00

$1 94,000,q0

$50,000.00

$50,000 00

$ 1 22,000 00

$122,000 00

$31 4,000,00

$314,000 00

$70,200,00

$60,000,00

$60,000 00

$10,200 00

$1 0,200 00

$504,000 00

$504,000 00

$504,000 00

$o,oo

$220,800 00

$220,800.00

$220,800.00

$o,oo

$0 00

$595,870,30

$595,870,30

$s95,870,30

$2,276,815.44

$2,276,815.44

$2,276,815.44

$21,236.71

$21 ,236 71

$21,236.77

Presupuesto
Vigente Al

31ldic.l2017

$901,128.08

$90 1 ,1 28.08

$901,128.08

$2,679,504 34

$2,679,504 34

$2,679,504.34

$11,519,28

$1 1 ,519 28

$11,51928

$157,232.87

$51,402,85

$s 1,402.85

$40,849.83

$40,849.83

$64,980,1 I
$64,980 1 9

$333,872 04

$303,227 21

$303,227 21

$30,644,83

$30,644,83

$741,117.16

s104,827.11

$104,827 17

$ 134,000,00

$ 1 34,000.00

$60,31s 25

$60,315 25

$51,674.86

$51,674.86

$ 1 25,624,56

$1 2s,624 56

$264,67s 32

$264,675.32

$1 0,200 00

$0 00

$0 00

$10,200 00

$10,200 00

$254,61 9.44

$2s4,61 9 44

$253,439.40

$1,180 04

$112,107 79

$171,508,54

$1 71,508.54

$o,oo

$0,00

16lfeb,l2018
06:25

Modificado

$7,034,412,

$1,034,412

$7,034,412 56

$2,03 1 ,876 14

$2,031 ,876,1 4

$2,031 ,870,14

$433,1 20,s2

$433,1 26.52

$433,126 52

$90,234 25

$29,787 53

$29,787 53

$23,426,e 1

$23,426,91

$37,019,81

$37,019,81

$91,88s,44

$87 ,547.25

$87,547 25

$4,338 r9

$4,338,1 I
oJzo,/c4 tf,

$5,1 72 83

$5,1 72,83

$0 00

$0 00

$268,331 50

$268,331 ,50

$85,1 4

$85 14

$o oo

$0.00

$53,1 64,68

$s3,1 64, ri8

$60,000 00

$60,000 00

$60,000 00

$0 00

$0 00

Fecha y
roresión

Objeto del Gasto
I 000 SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE

Sueldos base al personal permanente

Sueldos al personal de base

RE[4uNERActoN DE CARACTER EVEN]

Honorarios asimilables a salarios

Honorarios asimilables a salarios

REI\lUNERACIONES ADICIONALES Y E

I\4ATERIALES DE ADN4INISTRACIÓN, E

lvlateriales, út¡les y equipos menores de

Materiales, útiles y equipos menores de

Materiales y ritiles de impresión y

N4aterial y útiles de impresión y reproducción

Malerialde limpieza

N4aterial de limpieza

ALIIvIENTOS Y UTENSTLTOS

Productos aliment¡c¡os para personas

Productos alimentic¡os para personas

Utensilios para el servicio de alimentación

Utensilios para el servicio de alimentación

I\IATERIALES Y ARTÍCULOS DE CON

Cemento y productos de concrero

Cemento y productos de concreto

Cal, yeso y productos de yeso

Cal, yeso y productos de yeso

Material eléctr¡co y electrónico

Material eléctrico y electrónico

ArtÍculos metálicos para la construcción

Articulos metálicos para la construcción

lvlateriales complementar¡os

l\4ateriales complementarios

OLros materiales y artículos de construcción y

Otros materiales y artículos de construcción y

PRODUCTOS OUÍIVIICOS, FARMACEUTICOS

Medicinas y productos farmacéuticos

lvled¡c¡nas y produclos farmacéuticos

Otros productos quím¡cos

Otros productos químicos

CON4BUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITI

Combust¡bles, Iubricantes y adit¡vos

Combustible

Lubricanles y aditivos

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE

Vestuar¡o y uniformes

Vestuario y uniformes

Prendas de seguridad y protección personal

Prendas de seguridad y protección personal

(Reducciones)
Aprobado Al31tdic.t2017

$1 0,1 97,644,4 1 $2,893,922.s 1 $3,592,.1s1 .70 $9,499,4 1

1 100

1 130

1 131

1 200

1210

1211

'1300

1 320

1322

Primas de vacaciones, dominical ¡
Grat¡ficación de fin de año

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS $2,545,212.84 $1 ,543,870 72 $ 1,884,842 84 $2,204,240 72
2100

2110

2111

2120

2121

2160

¿tol

2200

2210

2230

2400

2420

2421

2430

2431

2460

2461

2470

2471

2480

2481

2490

2491

2500

2530

253'1

2590

2591

2600

2610

2611

¿otz

2100

2710

2111

2720

2721

DE DOCI

DE LAB(

$ l 9,467,12

$ 15,1 90,38

$1 s,1 90 38

$4,216.7 4

$4,276.14

$0,00

$0 00

$43,002 96

$4 I,8r0,26

$4't,B10 26

$1 ,1 92 70

$1 ,1 92 70

$143,871 31

$0.00

$0,00

$0,00

$o oo

$1 34,646 75

$1 34,646,7s

$1,760,00

$1,760.00

$3,624.s6

$3,624 s6

$3,840 00

$3,840,00

$0,00

$0,00

$0 00

$0,00

$0 00

$1,276,934,01

$1,276,934.01

$1,261 ,048,90

$ 1 s,885,1 1

$20,164 10

$5,040 20

$5,040,20

$1 00.00

$100,00

\\
N^\

-r o"\' \\\
\\

\\

¿

ii,
$1,s26,314,57

$1,526,314 57

$1 ,s1 1,609,50

$14,705 07

$68,856,3 |

$s4,331 66

$54,331 66

$ 1 00.00

$100,00
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t 1i \ri
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i,f
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NICIPIO DE TAHDZIU
Estado de Yucatán

Estado del Ejercicio del supuesto por Gapítnlo del Gasto Al31ldic.l2|17

Feche y 16lleb 12018
06:25 a m

$9,400.7s 1."\
$9,4

$s,023

Objeto del Gasto
Artfculos deportivos

ArtÍculos deport¡vos

Blancos y otros productos textiles, excepto

Blancos y otros productos textiles, excepto

¡/ATERIALES Y SUMINISTROS PARA SE

Prendas de protecc¡ón para seguridad pública

Prendas de protección para seguridad púlllica

HERRAN4IENTAS, REFACCIONES Y ACCE

Herramientas menores

Herramientas menores

Refacciones y accesorios menores de equipo

ReFacciones y accesorios menores de equ¡po

Refacciones y accesorios menores de equipo

Refacciones y accesorios menores de equ¡oo

3OOO SERVICIOS GENERALES

I
(Reducciones)

Aprobado Al31/dlc./2017

2130

2131

2150

2751

2800

2830

2831

2900

2910

2911

2940

2941

2960

2961

de ve

de ve

nac¡onal

n acion a I

IOS MEN

cómputc

cómputc

tra nspor

rranspor

TÉCNICC

N4ANTEN

mensaJes

$0.00

$0,00

$0.00

$0,00

$1 29,058,32

$ 129,058,32

$1 29,058 s2

$86,400,00

$0.00

$0 00

$0 00

$0 00

$86,400,00

$86,400,00

$ t0,000,00

$ r0,000.00

$5,023 90

$5,023.90

$0 00

$0 00

$0.00

$40,431 22

$9,102,01

$9, 1 02,01

$ 1 ,612.40

$1,612 40

$29,7'16 81

$29,716 81

Presupuesto
Vigente Al

31ldic.l2017

$599,25

$599.2s

$0 00

$0.00

$127,181.5s

$ 1 27,1 81 ,55

$127,181 55

$88,s1 1,99

$3,4 92,00

$3,492 00

$0.00

$0,00

$85,019,99

$85,01 9.99

$5,023,90

$1,876 77

$1,876,77

$ 1,876 77

$38,31 9 23

$5,610,01

$5,610 01

$1,612 40

$1,612,40

$31,096 82

$31,096 82

$3,231,786.39 $1 ,459,083,80 $943,479,98 $3,747,390.2 1

3100

31 10

3111

3300

3310

JóII

3320

3321

3400

3490

3491

3500

351 0

JCtl

3530

3531

3550

3551

3600

361 0

s61 1

JO tZ

3614

3630

3631

3B00

3820

3821

3900

391 0

391 1

det

deF

SERVICIOS BASICOS

Energfa eléctrica

Energfa eléctr¡ca

SERVICIOS PROFESIONALES, CIE

Servicios legales, de contabilidad, aud¡toría y

Servicios legales, de contab¡lidad, auditoría y

Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y

Servicios de diseño, arquitectura, ¡ngenjería y

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

Servicios financieros, bancarios y

Servicios financieros, bancaríos y

SERVICIOS DE INSTALACIÓN,

Conservación y manten¡miento menor de

Conservación y mantenimiento menor de

Instalación, reparación y mantenim¡ento de

Instalación, reparac¡ón y manten¡miento dcl

Reparación y mantenimiento de equ¡po de

Reparación y mantenimiento de equipo de

SERVICIOS DE COIVlUNICACIÓN SOCIAL Y

Difusión por radio, televisión y otros medios

Gastos de di[usión e información

lmpres¡ones y publicaciones oficiales

Periódicos y revistas

$ 1,s43,562,48

$1,343,562,48

$1,343,562,48

$1,387,s20,80

$1 ,236,270,80

$1,236,270 80

$1sl,2s0 00

$ 151 ,250,00

$s,468 87

$5,468 87

$5,468,87

$243,234.24

$o,oo

$o,oo

$0.q0

$0,00

$243,234.24

$243,2s4 24

$36,000 q0

$30,000,00

$18,000,00

$ 18,000.00

$0 00

$o,oo

$0,00

$ 144,000,00

$1 44,000 00

$ 144,000,00

$72,000,00

$72,000 00

$2,201,370 48

$2,201,376.48

$2,201,376,48

$263,406.s5

ozoJ,4uo. f,c

$263,406 55

$708,21 7 95

$353,795.62

$3ss,795,62

$354/22 33

$354,422 33

$647.74

$647 74

$647,74

o+c,ó r ó Jo

$40,000,00

$40,000 00

$5,818.56

$5,818,56

$0.00

$0 00

$5s, 1 32 48

$49,996 00

$40,600 00

$0.00

$9,396 00

$5, 1 36 48

$5,1 36 48

$385,860,52

$385,860 52

$385,860 52

$0,00

$0 00

$0 00

$1,281,354 tl
$1,281,354.71

$1,281,354 77

$353,069,88

$3s3,069.88

$3s3,069 88

$454,926 90

$41 2,91 2.9 1

$412,912.91

$42,013.99

$42,013,99

$o.oo

$0,00

$0 00

$s4,31 9, 1 8

$0,00

$o,oo

$0,00

$0.00

$54,319.18

$54,31 9,1 8

$0 00

$0,00

$0 00

$o oo

$0 00

$o oo

$o,oo

$34,040 02

$34,040.02

$34,040 02

$47,124 00

947,124.00

$47,124.00

$ 1 ,2s3,899,1 5

$1,253,899 15

$ 1 ,253,899,1 5

{i1,640,81 1 85

$1,177,153,51

$1,177,153 sr

$463,658,34

$463,658 34

$6,116 61

$6,1 1 6 61

$6, 1 16.61

$234,733 62

$40,000 00

$40,000 00

$s,8 1 8 56

$5,8 18 56

$188,915 06

$188,915 06

$91,132 48

$85,996 00

$58,600 00

$ 1 8,000 00

$9,396 00

$s,136 48

$5,1 36 4

$49s,820

$495,820.

$495,820 50

$24,876 00

$24,876 00

$24,876 00

$3,030,686 31

$3,030,686.3 1

$3,030,686 31

\q\

Servicios de creatividad, preproducc¡ón y

Servicios de creatividad, preproducción y

SERVICIOS OFJCIALES

Gasl.os de orden soc¡al y cultural

Gastos de orden social y cultural

OTROS SERVICIOS GENERALES

Servicios funerarios y de cementerios

Servjc¡os funerar¡os V de cementerios

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONE
44OO AYUDAS SOCIALES

44]0 Ayudas sociales a personas

4411 Ayudas socjales

$72,000,

$2,201,376,48 91,281 ,3s4,77 9452,044.94 $3,030,686.3 1

$452,044 94

$452,044.94

$452,044 94

UBSIDIO
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NICIPIO DE TAHDZIU
Estado de Yucatán

Estado del Ejercicio del puesto por Capífulo del Gasto Al31ldic.l2017

M

Objeto del Gasto
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INT IBLES

I\IOBILIARIO Y EQU¡PO DE ADM

Equipo de cómputo y de tecnologfa de la

Equ¡po de cómputo y de

6000 rruvEnsrór.r púsLlcR $1 6,059,821 50 $4,101,136.07 $4,413,544 41 $15,747,41 3,16

$0.00

$0,00

$0,00

$16,059,821 ,50

$1 1 ,241,875,05

$1 1,241,875.05

$0,00

$0 00

$4,8 1 7,946.4s

$4,8 1 7,946.45

$6,700,00

$6,700 00

$6,700.00

$4,101,136,07

$3,243,807,20

$3,243,807.20

$857,328,87

ooo I tJ¿ó,ó /

{i0,00

$0,00

Presupuesto
Vigente Al

31ldic.l2017

$4.00

$4,00

$4,00

$4.00

$4,413,544.41

$651 , 1 58,68

$65|,15868

$o oo

$o,oo

$3,762,385 73

$3,762,385 73

Fecha y

Modiflcado

$6,696.00

$6,696.00

$6,696 00

$6 696,00

$.15,747,41316

$13,834,523 57

$ 1 3,834,523,s7

$857,328.87

$857,328 B7

$1,05s,s60,72

$1,055,560 72

(Reducclones)
Aprobado Al31ldic.12017

$0.00 $6,700,00

51 00

51 50

5151

61 00

61 '10

6111

6130

otJl

6140

6141

oBRA PúBLtcA EN BTENES DE DotvtNto

Edificación habitacional

Edif¡cación hab¡tacional

Construcción de obras para el abastecimiento

Construcción de obras para el abastecimiento

División de terrenos y construcción de obras

Div¡sión de terrenos y construcción de obrils

.<
Presidente Municipal

Regidora

b"\
(- *--*"*-

,------).:r

agua, pl

agua, pr

u rbantza(

urbanizac

C, Montejo Catzin Teodoro
TesoreTo Municipal

1

Sindica Municipal
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